Дело № 1- 74/2025 (66 RS 0006-02-2024-002255-77)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Екатеринбург 06 марта 2025 года

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе:

председательствующего судьи Корякиной О.Н, 

с участием: 

государственного обвинителя-старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга - Шатохиной И.В, 

представителя потерпевшего ФИО1,

защитника-адвоката Сергеева И.С, подсудимой ФИО2, 

при секретаре Гавриловой А.Н,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

 данные изъяты >, 

в порядке ст. 91,92 УПК РФ по настоящему делу не содержащейся, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ (5 эпизодов)

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 пять раз совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО2, занимающая должность администратора ФМРТ № 1040 Акционерного общества «Глория Джинс» (далее – АО «Глория Джинс»), расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, действуя с корыстной целью, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение, с целью безвозмездного обращения в свою пользу совершила хищение принадлежащих АО «Глория Джинс» денежных средств, при следующих обстоятельствах:

На основании трудового договора 

<

 № > от 01.07.2022 ФИО2 принята на работу в АО «Глория Джинс» на должность продавец-консультант. Согласно п.п. 1.1, 1.2 трудового договора от 01.07.2024 местом работы ФИО2, является структурное подразделение АО «Глория Джинс», ФМРТ № 1040 г. Екатеринбург. На основании приказа 

<

 № > от 28.09.2022 ФИО2 с 28.09.2022 переведена на должность администратора фирменного магазина розничной торговли 

<

 № > по адресу: 

<

...>. (далее – ФМРТ № 1040).

В соответствии с должностной инструкцией администратора фирменного розничного магазина, являющейся приложением к дополнительному соглашению к трудовому договору № 

<

 № > от 28.09.2022, основная цель должности ФИО2 - обеспечивать выполнение магазином плановых заданий, нести ответственность за выполнение политик и процедур Компании в пределах магазина во время отсутствия управляющего ФРМ, руководить работами, необходимыми для эффективного функционирования магазина и обеспечивать клиентам исключительное обслуживания с целью максимизации продажи. Подчиненный персонал – продавцы-консультанты, кассиры в количестве согласно штатному расписанию, а также парттаймеры. Основанные задачи в соответствии с обязанностями, установленные должностной инструкцией администратора фирменного розничного магазина: п. В2 нести ответственность за исполнение процедуры открытия и закрытия магазинов, уделяя особое внимание управлению кассовой наличностью во время отсутствия управляющего; п. С1 ежедневно контролировать и поддерживать рабочее состояние торгового зала, кассового узла, подсобных помещений; п. С4 нести полную ответственность за исполнение процедуры открытия и закрытия магазинов во время отсутствия управляющего, уделяя особое внимание управлению кассовой наличностью; п. F3 контролировать ведение и передачу по электронной почте отчета о состоянии кассы в бухгалтерию Центрального офиса в время отсутствие управляющего.

Согласно договора о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенного 28.09.2022 между АО «Глория Джинс» и ФИО2, последняя, являясь администратором ФРМТ № 1040 по адресу: 

<

...>, выполняющая работу, непосредственно связанную с продажей товара, принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относится к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния, вверенного ему имущества.

Таким образом, ФИО2 являясь администратором, постоянно выполняла административно-хозяйственные функции в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>. 

Так, в период времени до 18 часов 21 минут 03.06.2024 у ФИО2 находящейся в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс», путем обмана, выражающегося в введении в заблуждение сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения по должности администратора. Для реализации своего преступного умысла, в тот же период времени ФИО2 разработала преступный план, согласно которому последняя планировала: после совершения покупателем оплаты, в течение рабочего дня, либо в течение нескольких дней, посредством компьютерной бухгалтерской программы «1С» проводить операцию возврата товара, оформляя при этом чеки возврата (возврат прихода), при этом достоверно зная, что фактически возврат приобретенного товара клиентом магазина не осуществлялся и оснований для изъятия из кассы денежных средств для возврата покупателю не имеется, при этом произвольно выбирая проданные товары для осуществления своих преступных действий, тем самым создавая условия для последующего сокрытия своих преступных действий; после проведения в компьютерной бухгалтерской программе «1С» операции возврата товара в отсутствие покупателя и фактического возврата, при наличии фактической возможности изымать из кассы, наличные денежные средства, принадлежащие АО «Глория Джинс», полученные от реализации товаров, в сумме, соответствующей размеру проведенного ей фиктивного возврата, и обращать их в свою пользу, тем самым похищая.

Реализуя задуманное, 03.06.2024 около 18 часов 21 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 04.02.2024 около 18 часов 06 минут товара: джемпер GAC023331 трикотаж черный 9-11л/146; фуфайка GKT022991 трикотаж черный L-XL/170; юбка GSK017418 тканая коричневый M/164; юбка GSK017418 тканая черный M/164, на общую сумму 6697 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 6697 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GAC023331 трикотаж черный 9-11л/146; фуфайка GKT022991 трикотаж черный L-XL/170; юбка GSK017418 тканая коричневый M/164; юбка GSK017418 тканая черный M/164, на общую сумму 6697 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6697 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.06.2024 около 18 часов 21 минуты, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6697 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно, с корыстной целью, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 6697 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению, причинив АО «Глория Джинс» материальный ущерб в размере 6697 рублей. 

Кроме того, в период времени до 17 часов 13 минут 05.06.2024 у ФИО2 находящейся в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>», возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс», путем обмана, выражающегося в введении в заблуждение сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения по должности администратора. Для реализации своего преступного умысла, в тот же период времени ФИО2 разработала преступный план, согласно которому последняя планировала: после совершения покупателем оплаты, в течение рабочего дня, либо в течение нескольких дней, посредством компьютерной бухгалтерской программы «1С» проводить операцию возврата товара, оформляя при этом чеки возврата (возврат прихода), при этом достоверно зная, что фактически возврат приобретенного товара клиентом магазина не осуществлялся и оснований для изъятия из кассы денежных средств для возврата покупателю не имеется, при этом произвольно выбирая проданные товары для осуществления своих преступных действий, тем самым создавая условия для последующего сокрытия своих преступных действий; после проведения в компьютерной бухгалтерской программе «1С» операции возврата товара в отсутствие покупателя и фактического возврата, при наличии фактической возможности изымать из кассы, наличные денежные средства, принадлежащие АО «Глория Джинс», полученные от реализации товаров, в сумме, соответствующей размеру проведенного ей фиктивного возврата, и обращать их в свою пользу, тем самым похищая.

При этом ФИО2 заранее ограничивала период осуществления преступной деятельности до накопления определенной суммы для удовлетворения возникших финансовых нужд, намереваясь систематически, при реализации товаров магазина за наличный расчет, осуществлять аналогичные действия по проведению фиктивных возвратов реализованных товаров без фактического обращения покупателей для возврата и присвоению находящихся в кассе магазина наличных денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс». 

Так, реализуя задуманное, 05.06.2024 около 17 часов 13 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...> исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 17.03.2024 около 17 часов 29 минут товара: джемпер GAC023679 трикотаж черный 12-14л/164; фуфайка BKT014961 трикотаж хаки 9-10л/140; фуфайка BKT014366 трикотаж белый 8-10л/140; сорочка BWT001419 тканая желтый/разноцветный 9-10л/140; фуфайка BKT013653 трикотаж синий 8-10л/140; куртка BOW001996 тканая красный 8-10л/140; брюки BJN015241 джинс синий /лайт/ 9-10л/140; сорочка BWT001451 тканая хаки 9-10л/140; блузка GWT003529 тканая белый 10-11л/146, на общую сумму 9941 рубль, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 9941 рубль, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GAC023679 трикотаж черный 12-14л/164; фуфайка BKT014961 трикотаж хаки 9-10л/140; фуфайка BKT014366 трикотаж белый 8-10л/140; сорочка BWT001419 тканая желтый/разноцветный 9-10л/140; фуфайка BKT013653 трикотаж синий 8-10л/140; куртка BOW001996 тканая красный 8-10л/140; брюки BJN015241 джинс синий /лайт/ 9-10л/140; сорочка BWT001451 тканая хаки 9-10л/140; блузка GWT003529 тканая белый 10-11л/146, на общую сумму 9941 рубль, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9941 рубль, отсутствуют.

После чего, 05.06.2024 около 17 часов 13 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9941 рубль в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 9941 рубль, принадлежащие АО «Глория Джинс», похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 05.06.2024 около 18 часов 16 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 04.06.2024 около 13 часов 29 минут товара: фуфайка GKT022580 трикотаж серый 15-18л/170; фуфайка GAC022666 трикотаж сиреневый M/170, на общую сумму 4098 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4098 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка GKT022580 трикотаж серый 15-18л/170; фуфайка GAC022666 трикотаж сиреневый M/170, на общую сумму 4098 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4098 рублей, отсутствуют.

После чего, 05.06.2024 около 18 часов 16 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4098 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4098 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 05.06.2024 около 21 часов 22 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 24.03.2024 около 15 часов 45 минут товара: джемпер BAC012772 трикотаж молочный 4-6л/116; фуфайка BKT014366 трикотаж белый 4-6л/116; брюки BAC012721 трикотаж темно-серый 4-6л/116; брюки BAC013002 трикотаж черный 4-6л/116; фуфайка BKT014535 трикотаж синий 4-6л/116; брюки BAC013143 трикотаж зеленый 5-6л/116; фуфайка BKT014535 трикотаж темно-зеленый 4-6л/116; очки с тонированными фильтрами BAS005630 пластмасса черный/зеленый, на общую сумму 7455 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 7455 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер BAC012772 трикотаж молочный 4-6л/116; фуфайка BKT014366 трикотаж белый 4-6л/116; брюки BAC012721 трикотаж темно-серый 4-6л/116; брюки BAC013002 трикотаж черный 4-6л/116; фуфайка BKT014535 трикотаж синий 4-6л/116; брюки BAC013143 трикотаж зеленый 5-6л/116; фуфайка BKT014535 трикотаж темно-зеленый 4-6л/116; очки с тонированными фильтрами BAS005630 пластмасса черный/зеленый, на общую сумму 7455 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7455 рублей, отсутствуют.

После чего, 05.06.2024 около 21 часов 22 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7455 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 7455 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.06.2024 около 12 часов 46 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 08.06.2024 около 12 часов 43 минуты товара: брюки GPT009601 тканая светло-синий 5-6л/116; набор колец GJW010279 металл разноцветный (5шт.); майка GTN003794 трикотаж розовый 4-6л/116; шорты GSH011415 трикотаж белый 4-6л/116; фуфайка GKT022860 трикотаж белый/розовый 4-6л/116; шорты GSH012304 джинс синий /лайт айс/ 4-6л/116; набор (блузка, майка) GSE001451 трикотаж желтый/белый 4-6л/116, на общую сумму 7973 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 7973 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GPT009601 тканая светло-синий 5-6л/116; набор колец GJW010279 металл разноцветный (5шт.); майка GTN003794 трикотаж розовый 4-6л/116; шорты GSH011415 трикотаж белый 4-6л/116; фуфайка GKT022860 трикотаж белый/розовый 4-6л/116; шорты GSH012304 джинс синий /лайт айс/ 4-6л/116; набор (блузка, майка) GSE001451 трикотаж желтый/белый 4-6л/116, на общую сумму 7973 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7973 рубля, отсутствуют.

После чего, 08.06.2024 около 12 часов 46 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7973 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 7973 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.06.2024 около 13 часов 04 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 08.06.2024 около 13 часов 02 минуты товара: шорты BSH007489 тканая светло-бежевый 40/176, на общую сумму 2499 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2499 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: шорты BSH007489 тканая светло-бежевый 40/176, на общую сумму 2499 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей, отсутствуют.

После чего, 08.06.2024 около 13 часов 04 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2499 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.06.2024 около 21 часов 26 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.04.2024 около 14 часов 34 минуты товара: фуфайка BKT013300 трикотаж черный XXL/182; джемпер BAC012283 трикотаж черный XL/182; брюки BAC012293 трикотаж черный XL/182 на общую сумму 9274 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 9274 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT013300 трикотаж черный XXL/182; джемпер BAC012283 трикотаж черный XL/182; брюки BAC012293 трикотаж черный XL/182 на общую сумму 9274 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9274 рубля, отсутствуют.

После чего, 08.06.2024 около 21 часов 26 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9274 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 9274 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.06.2024 около 21 часов 38 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 05.05.2024 около 18 часов 21 минута товара: трусы GUW008778 трикотаж черный XS/164; трусы GUW008901 трикотаж бежевый M/164; трусы GUW009065 трикотаж красный M/164; трусы GUW008813 трикотаж темно-зеленый S/164; трусы GUW009047 трикотаж черный M/164; трусы GUW009060 трикотаж красный M/164; трусы GUW008813 трикотаж черный M/164; бюстгальтер женский GUW008886 трикотаж черный 75-B; трусы GUW008797 трикотаж молочный M/164; пижамные брюки GSL001928 трикотаж серый M/164; фуфайка GSL001773 трикотаж белый M/164, на общую сумму 4329 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4329 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: трусы GUW008778 трикотаж черный XS/164; трусы GUW008901 трикотаж бежевый M/164; трусы GUW009065 трикотаж красный M/164; трусы GUW008813 трикотаж темно-зеленый S/164; трусы GUW009047 трикотаж черный M/164; трусы GUW009060 трикотаж красный M/164; трусы GUW008813 трикотаж черный M/164; бюстгальтер женский GUW008886 трикотаж черный 75-B; трусы GUW008797 трикотаж молочный M/164; пижамные брюки GSL001928 трикотаж серый M/164; фуфайка GSL001773 трикотаж белый M/164, на общую сумму 4329 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4329 рублей, отсутствуют.

После чего, 08.06.2024 около 21 часов 38 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4329 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4329 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 10.06.2024 около 16 часов 40 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 25.02.2024 около 17 часов 30 минут товара: брюки GPT009259 тканая бежевый S/164; куртка GOW003687 тканая серый/черный S/164, на общую сумму 5998 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5998 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GPT009259 тканая бежевый S/164; куртка GOW003687 тканая серый/черный S/164, на общую сумму 5998 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5998 рублей, отсутствуют.

После чего, 10.06.2024 около 16 часов 40 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5998 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5998 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 13.06.2024 около 21 часов 21 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 10.02.2024 около 14 часов 36 минут товара: брюки GJN032467 джинс черный 11-12л/152; джемпер GSW005892 трикотаж бежевый 12-14л/164; майка спортивная GRT000170 трикотаж черный 10-12л/152; набор носков GHS008471 трикотаж молочный 12-14л (2пар.), на общую сумму 5496 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5496 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN032467 джинс черный 11-12л/152; джемпер GSW005892 трикотаж бежевый 12-14л/164; майка спортивная GRT000170 трикотаж черный 10-12л/152; набор носков GHS008471 трикотаж молочный 12-14л (2пар.), на общую сумму 5496 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5496 рублей, отсутствуют.

После чего, 13.06.2024 около 21 часов 21 минуты, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5496 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5496 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 14.06.2024 около 16 часов 46 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 10.06.2024 около 16 часов 19 минут товара: брюки BPT003468 тканая оливковый 8-10л/140; сорочка BWT001502 тканая белый/бежевый 8-10л/140, на общую сумму 2473 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2473 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BPT003468 тканая оливковый 8-10л/140; сорочка BWT001502 тканая белый/бежевый 8-10л/140, на общую сумму 2473 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2473 рубля, отсутствуют.

После чего, 14.06.2024 около 16 часов 46 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2473 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2473 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 15.06.2024 около 22 часов 01 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 26.05.2024 около 14 часов 15 минут товара: брюки BJN013817 тканая черный XS/176; кепи BAS005390 тканая черный 56-58см; майка BTN002323 трикотаж черный XS/176; фуфайка BKT012110 трикотаж черный S/182; фуфайка BKT014519 трикотаж черный L/182; шорты BSH007212 тканая черный XS/176, на общую сумму 8394 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 8394 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BJN013817 тканая черный XS/176; кепи BAS005390 тканая черный 56-58см; майка BTN002323 трикотаж черный XS/176; фуфайка BKT012110 трикотаж черный S/182; фуфайка BKT014519 трикотаж черный L/182; шорты BSH007212 тканая черный XS/176, на общую сумму 8394 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8394 рубля, отсутствуют.

После чего, 15.06.2024 около 22 часов 01 минуты, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8394 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 8394 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 19.06.2024 около 20 часов 53 минуты ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 26.05.2024 около 17 часов 08 минут товара: блузка GKT023185 трикотаж черный M/170; брюки GJN031870 тканая синий /медиум/ 16-18л/170, на общую сумму 4898 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4898 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GKT023185 трикотаж черный M/170; брюки GJN031870 тканая синий /медиум/ 16-18л/170, на общую сумму 4898 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4898 рублей, отсутствуют.

После чего, 19.06.2024 около 20 часов 53 минуты, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4898 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4898 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 19.06.2024 около 20 часов 56 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 11.05.2024 около 21 часов 06 минут товара: брюки GJN030681 тканая синий /медиум/ 46/170; набор носков GHS009465 LIC трикотаж разноцветный 25 (2пар.), на общую сумму 3760 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3760 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN030681 тканая синий /медиум/ 46/170; набор носков GHS009465 LIC трикотаж разноцветный 25 (2пар.), на общую сумму 3760 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3760 рублей, отсутствуют.

После чего, 19.06.2024 около 20 часов 56 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3760 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3760 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 22.06.2024 около 19 часов 50 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 19.05.2024 около 13 часов 35 минут товара: брюки GJN032793 твил розовый 10-11л/146; куртка GJC006697 LIC джинс синий /лайт/ 10-12л/152; набор (чокер, браслет) GJW011136 пластмасса розовый (2шт.), на общую сумму 6217 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 6217 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN032793 твил розовый 10-11л/146; куртка GJC006697 LIC джинс синий /лайт/ 10-12л/152; набор (чокер, браслет) GJW011136 пластмасса розовый (2шт.), на общую сумму 6217 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6217 рублей, отсутствуют.

После чего, 22.06.2024 около 19 часов 50 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6217 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 6217 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 22.06.2024 около 20 часов 17 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 22.06.2024 около 20 часов 09 минут товара: джемпер спортивный BKT014563 тканая черный S/182, на общую сумму 1499 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1499 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер спортивный BKT014563 тканая черный S/182, на общую сумму 1499 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1499 рублей, отсутствуют.

После чего, 22.06.2024 около 20 часов 17 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1499 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1499 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 23.06.2024 около 18 часов 17 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 23.06.2024 около 15 часов 06 минут товара: бюстгальтер женский GUW008883 трикотаж бордовый 70-B; бюстгальтер женский GUW008893 трикотаж бежевый 80-B; платье GDR028414 тканая черный XS/164, на общую сумму 5897 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5897 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: бюстгальтер женский GUW008883 трикотаж бордовый 70-B; бюстгальтер женский GUW008893 трикотаж бежевый 80-B; платье GDR028414 тканая черный XS/164, на общую сумму 5897 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5897 рублей, отсутствуют.

После чего, 23.06.2024 около 18 часов 17 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5897 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5897 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 26.06.2024 около 21 часов 53 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 18.05.2024 около 14 часов 03 минут товара: брюки GPT009734 тканая молочный 36/158; фуфайка GKT023510 трикотаж фиолетовый S/170; брюки GPT009678 тканая синий 12-14л/164; куртка GOW003907 тканая синий 12-14л/164; фуфайка GKT022909 трикотаж черный/молочный 12-14л/164, на общую сумму 5895 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5895 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GPT009734 тканая молочный 36/158; фуфайка GKT023510 трикотаж фиолетовый S/170; брюки GPT009678 тканая синий 12-14л/164; куртка GOW003907 тканая синий 12-14л/164; фуфайка GKT022909 трикотаж черный/молочный 12-14л/164, на общую сумму 5895 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5895 рублей, отсутствуют.

После чего, 26.06.2024 около 21 часов 53 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5895 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5895 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 29.06.2024 около 18 часов 32 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 25.05.2024 около 17 часов 34 минут товара: брюки BPT003620 тканая черный 9-11л/146; фуфайка BKT014606 трикотаж белый 12-14л/164; джемпер BAC013102 трикотаж бежевый 12-14л/164; фуфайка BKT014458 трикотаж черный/разноцветный 9-11л/146; джемпер BAC012890 трикотаж черный 8-10л/140; джемпер BAC013248 трикотаж фиолетовый 10-12л/152, на общую сумму 6744 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 6744 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BPT003620 тканая черный 9-11л/146; фуфайка BKT014606 трикотаж белый 12-14л/164; джемпер BAC013102 трикотаж бежевый 12-14л/164; фуфайка BKT014458 трикотаж черный/разноцветный 9-11л/146; джемпер BAC012890 трикотаж черный 8-10л/140; джемпер BAC013248 трикотаж фиолетовый 10-12л/152, на общую сумму 6744 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6744 рубля, отсутствуют.

После чего, 29.06.2024 около 18 часов 32 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6744 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 6744 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 01.07.2024 около 21 часов 05 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 26.04.2024 около 16 часов 24 минут товара: брюки GPT009955 тканая зеленый 14-16л/170; блузка GKT023185 трикотаж белый S/170; набор носков GHS008920 трикотаж разноцветный 25 (3пар.), на общую сумму 4673 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4673 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GPT009955 тканая зеленый 14-16л/170; блузка GKT023185 трикотаж белый S/170; набор носков GHS008920 трикотаж разноцветный 25 (3пар.), на общую сумму 4673 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4673 рубля, отсутствуют.

После чего, 01.07.2024 около 21 часов 05 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4673 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4673 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 03.07.2024 около 20 часов 27 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 18.05.2024 около 20 часов 00 минут товара: блузка GWT004133 тканая черный/белый 8-10л/140; брюки GJN029916 джинс светло-голубой /арктик/ 8-10л/140, на общую сумму 5798 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5798 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GWT004133 тканая черный/белый 8-10л/140; брюки GJN029916 джинс светло-голубой /арктик/ 8-10л/140, на общую сумму 5798 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5798 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.07.2024 около 20 часов 27 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5798 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5798 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 03.07.2024 около 21 часов 29 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 18.05.2024 около 14 часов 49 минут товара: фуфайка BKT015282 трикотаж черный XXL/182; брюки BPT003489 тканая серый XL/182; куртка BOW001901 тканая черный/бежевый XL/182, на общую сумму 7497 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 7497 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT015282 трикотаж черный XXL/182; брюки BPT003489 тканая серый XL/182; куртка BOW001901 тканая черный/бежевый XL/182, на общую сумму 7497 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7497 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.07.2024 около 21 часов 29 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7497 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 7497 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 06.07.2024 около 12 часов 19 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 02.06.2024 около 20 часов 24 минут товара: полукомбинезон GSH010902 джинс арктик 8-10л/140; блузка GKT022478 трикотаж молочный 8-10л/140, на общую сумму 4897 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4897 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: полукомбинезон GSH010902 джинс арктик 8-10л/140; блузка GKT022478 трикотаж молочный 8-10л/140, на общую сумму 4897 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4897 рублей, отсутствуют.

После чего, 06.07.2024 около 12 часов 19 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4897 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4897 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 06.07.2024 около 16 часов 30 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 11.05.2024 около 18 часов 04 минут товара: фуфайка GRT000488 трикотаж молочный 12-14л/164; джемпер GAC023003 трикотаж молочный 8-10л/140; шорты GLG000025 трикотаж черный 10-12л/152; шорты GLН011247 трикотаж молочный 8-10л/140; очки с тонированными фильтрами BAS005554 пластмасса черный, на общую сумму 3470 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3470 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка GRT000488 трикотаж молочный 12-14л/164; джемпер GAC023003 трикотаж молочный 8-10л/140; шорты GLG000025 трикотаж черный 10-12л/152; шорты GLН011247 трикотаж молочный 8-10л/140; очки с тонированными фильтрами BAS005554 пластмасса черный, на общую сумму 3470 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3470 рублей, отсутствуют.

После чего, 06.07.2024 около 16 часов 30 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3470 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3470 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 06.07.2024 около 17 часов 30 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 06.07.2024 около 16 часов 42 минут товара: брюки GJN028448 джинс медиум-лайт 40/164, на общую сумму 2999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN028448 джинс медиум-лайт 40/164, на общую сумму 2999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2999 рублей, отсутствуют.

После чего, 06.07.2024 около 17 часов 30 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 07.07.2024 около 21 часов 20 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ 

<

 № > АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 08.06.2024 около 18 часов 45 минут товара: фуфайка GKT015243 трикотаж бежевый L/170; фуфайка GKT025578 трикотаж оранжевый L/170; фуфайка GKT025582 трикотаж черный L/170; фуфайка GKT025585 трикотаж голубой L/170, на общую сумму 3996 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3996 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка GKT015243 трикотаж бежевый L/170; фуфайка GKT025578 трикотаж оранжевый L/170; фуфайка GKT025582 трикотаж черный L/170; фуфайка GKT025585 трикотаж голубой L/170, на общую сумму 3996 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3996 рублей, отсутствуют.

После чего, 07.07.2024 около 21 часов 20 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3996 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3996 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 07.07.2024 около 21 часов 48 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 22.06.2024 около 17 часов 50 минут товара: купальник GSM001625 трикотаж разноцветный 2-4г/104, на общую сумму 1299 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1299 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: купальник GSM001625 трикотаж разноцветный 2-4г/104, на общую сумму 1299 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1299 рублей, отсутствуют.

После чего, 07.07.2024 около 21 часов 48 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1299 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1299 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.07.2024 около 18 часов 04 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...> исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 22.06.2024 около 21 часов 41 минут товара: платье GDR028575 тканая молочный 4-6л/116; фуфайка BKT014295 трикотаж бежевый/молочный 6-8л/128; фуфайка BKT014693 трикотаж бежевый/хаки 6-8л/128; шорты BSH007199 тканая серый 6-8л/128; шорты BSH007452 трикотаж зеленый 4-6л/116, на общую сумму 5695 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5695 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: платье GDR028575 тканая молочный 4-6л/116; фуфайка BKT014295 трикотаж бежевый/молочный 6-8л/128; фуфайка BKT014693 трикотаж бежевый/хаки 6-8л/128; шорты BSH007199 тканая серый 6-8л/128; шорты BSH007452 трикотаж зеленый 4-6л/116, на общую сумму 5695 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5695 рублей, отсутствуют.

После чего, 08.07.2024 около 18 часов 04 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5695 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5695 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 10.07.2024 около 16 часов 50 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 18.05.2024 около 16 часов 47 минут товара: комбинезон GDR028943 тканая черный M/170; очки с тонированными фильтрами BAS005474 пластмасса черный; фуфайка GKT023226 трикотаж черный M/170, на общую сумму 5697 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5697 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: комбинезон GDR028943 тканая черный M/170; очки с тонированными фильтрами BAS005474 пластмасса черный; фуфайка GKT023226 трикотаж черный M/170, на общую сумму 5697 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5697 рублей, отсутствуют.

После чего, 10.07.2024 около 16 часов 50 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5697 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5697 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 12.07.2024 около 20 часов 02 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 08.06.2024 около 18 часов 27 минут товара: шорты GSH011150 трикотаж белый L/170; фуфайка спортивная BRT000071 трикотаж черный M/182; фуфайка GKT025582 трикотаж черный M/164, на общую сумму 3297 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3297 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: шорты GSH011150 трикотаж белый L/170; фуфайка спортивная BRT000071 трикотаж черный M/182; фуфайка GKT025582 трикотаж черный M/164, на общую сумму 3297 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3297 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.07.2024 около 20 часов 02 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3297 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3297 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 12.07.2024 около 20 часов 04 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 29.06.2024 около 19 часов 04 минут товара: блузка GWT003851 тканая белый XS/164, на общую сумму 2499 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2499 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GWT003851 тканая белый XS/164, на общую сумму 2499 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.07.2024 около 20 часов 04 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2499 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 12.07.2024 около 21 часов 48 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 06.07.2024 около 16 часов 32 минут товара: фуфайка GKT023226 трикотаж черный M/170, на общую сумму 1199 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1199 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка GKT023226 трикотаж черный M/170, на общую сумму 1199 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1199 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.07.2024 около 21 часов 48 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1199 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1199 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 05.06.2024 по 12.07.2024, действуя в корыстных целях, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение похитила денежные средства в сумме 155 756 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», причинив Обществу материальный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, в период времени до 17 часов 46 минут 15.07.2024 у ФИО2 находящейся в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...> возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс», путем обмана, выражающегося в введении в заблуждение сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения по должности администратора. Для реализации своего преступного умысла, в тот же период времени ФИО2 разработала преступный план, согласно которому последняя планировала: после совершения покупателем оплаты, в течение рабочего дня, либо в течение нескольких дней, посредством компьютерной бухгалтерской программы «1С» проводить операцию возврата товара, оформляя при этом чеки возврата (возврат прихода), при этом достоверно зная, что фактически возврат приобретенного товара клиентом магазина не осуществлялся и оснований для изъятия из кассы денежных средств для возврата покупателю не имеется, при этом произвольно выбирая проданные товары для осуществления своих преступных действий, тем самым создавая условия для последующего сокрытия своих преступных действий; после проведения в компьютерной бухгалтерской программе «1С» операции возврата товара в отсутствие покупателя и фактического возврата, при наличии фактической возможности изымать из кассы, наличные денежные средства, принадлежащие АО «Глория Джинс», полученные от реализации товаров, в сумме, соответствующей размеру проведенного ей фиктивного возврата, и обращать их в свою пользу, тем самым похищая.

При этом ФИО2 заранее ограничивала период осуществления преступной деятельности до накопления определенной суммы для удовлетворения возникших финансовых нужд, намереваясь систематически, при реализации товаров магазина за наличный расчет, осуществлять аналогичные действия по проведению фиктивных возвратов реализованных товаров без фактического обращения покупателей для возврата и присвоению находящихся в кассе магазина наличных денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс». 

Так, реализуя задуманное, 15.07.2024 около 17 часов 46 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 26.06.2024 около 14 часов 13 минут товара: джемпер GKT023658 трикотаж черный S/170; шорты GSH011446 трикотаж белый 14-16л/170, на общую сумму 2698 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2698 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GKT023658 трикотаж черный S/170; шорты GSH011446 трикотаж белый 14-16л/170, на общую сумму 2698 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2698 рублей, отсутствуют.

После чего, 15.07.2024 около 17 часов 46 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2698 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2698 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 17.07.2024 около 15 часов 08 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 30.06.2024 около 21 часов 49 минут товара: брюки BJN015582 джинс синий /медиум-лайт айс/ 18+/182; фуфайка BKT015072 трикотаж оранжевый 14-16л/176; фуфайка BKT015072 трикотаж черный 14-16л/176; шорты BSH007588 трикотаж темно-зеленый 14-16л/176; шорты BSH007590 трикотаж синий 14-16л/176; фуфайка BKT015027 трикотаж оранжевый 7-8л/128, на общую сумму 5194 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5194 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BJN015582 джинс синий /медиум-лайт айс/ 18+/182; фуфайка BKT015072 трикотаж оранжевый 14-16л/176; фуфайка BKT015072 трикотаж черный 14-16л/176; шорты BSH007588 трикотаж темно-зеленый 14-16л/176; шорты BSH007590 трикотаж синий 14-16л/176; фуфайка BKT015027 трикотаж оранжевый 7-8л/128, на общую сумму 5194 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5194 рубля, отсутствуют.

После чего, 17.07.2024 около 15 часов 08 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5194 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5194 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 19.07.2024 около 17 часов 49 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 22.06.2024 около 17 часов 22 минут товара: майка BTN002373 трикотаж белый 12-14л/164; фуфайка BKT015081 трикотаж белый/черный S-M/176; шорты BSH007271 тканая серый 12-14л/164, на общую сумму 4297 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4297 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: майка BTN002373 трикотаж белый 12-14л/164; фуфайка BKT015081 трикотаж белый/черный S-M/176; шорты BSH007271 тканая серый 12-14л/164, на общую сумму 4297 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4297 рублей, отсутствуют.

После чего, 19.07.2024 около 17 часов 49 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4297 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4297 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 21.07.2024 около 19 часов 56 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 20.07.2024 около 21 часов 32 минут товара: ремень поясной BAS005667 искусственная кожа черный 90см, на общую сумму 399 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 399 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: ремень поясной BAS005667 искусственная кожа черный 90см, на общую сумму 399 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 399 рублей, отсутствуют.

После чего, 21.07.2024 около 19 часов 56 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 399 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 399 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 21.07.2024 около 21 часов 07 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 21.07.2024 около 17 часов 00 минут товара: блузка GWT004264 тканая белый 7-8л/128; блузка GWT004264 тканая голубой 6-7л/122, на общую сумму 4796 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4796 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GWT004264 тканая белый 7-8л/128; блузка GWT004264 тканая голубой 6-7л/122, на общую сумму 4796 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4796 рублей, отсутствуют.

После чего, 21.07.2024 около 21 часов 07 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4796 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4796 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 21.07.2024 около 21 часов 08 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 15.06.2024 около 21 часов 15 минут товара: сорочка BWT001674 тканая белый XS/176, на общую сумму 1999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: сорочка BWT001674 тканая белый XS/176, на общую сумму 1999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1999 рублей, отсутствуют.

После чего, 21.07.2024 около 21 часов 08 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, 23.07.2024 около 18 часов 41 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...> исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.07.2024 около 19 часов 01 минут товара: джемпер GKT023975 трикотаж белый 6-8л/128; шорты GSH011450 трикотаж белый 10-12л/152; шорты GSH012006 тканая синий /медиум-лайт/ 10-12л/152, на общую сумму 4297 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4297 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GKT023975 трикотаж белый 6-8л/128; шорты GSH011450 трикотаж белый 10-12л/152; шорты GSH012006 тканая синий /медиум-лайт/ 10-12л/152, на общую сумму 4297 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4297 рублей, отсутствуют.

После чего, 23.07.2024 около 18 часов 41 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4297 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4297 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 28.07.2024 около 19 часов 48 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.07.2024 около 17 часов 32 минут товара: блузка GKT020656 трикотаж черный XS/164; брюки GAC023769 трикотаж черный 10-12л/152, на общую сумму 4898 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4898 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GKT020656 трикотаж черный XS/164; брюки GAC023769 трикотаж черный 10-12л/152, на общую сумму 4898 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4898 рублей, отсутствуют.

После чего, 28.07.2024 около 19 часов 48 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4898 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4898 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 28.07.2024 около 19 часов 53 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 07.07.2024 около 14 часов 12 минут товара: джемпер GAC024061 трикотаж черный 6-8л/128; платье GDR029027 джинс супер-лайт 7-8л/128; фуфайка GKT025090 трикотаж белый 6-8л/128; шорты GSH011728 джинс синий /медиум-лайт/ 6-8л/128, на общую сумму 4571 рубль, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4571 рубль, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GAC024061 трикотаж черный 6-8л/128; платье GDR029027 джинс супер-лайт 7-8л/128; фуфайка GKT025090 трикотаж белый 6-8л/128; шорты GSH011728 джинс синий /медиум-лайт/ 6-8л/128, на общую сумму 4571 рубль, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4571 рубль, отсутствуют.

После чего, 28.07.2024 около 19 часов 53 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4571 рубль в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4571 рубль, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 31.07.2024 около 14 часов 51 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 07.07.2024 около 12 часов 10 минут товара: толстовка GAC023412 трикотаж молочный 10-12л/152; блузка GSU001225 тканая голубой L/170, на общую сумму 4498 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4498 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: толстовка GAC023412 трикотаж молочный 10-12л/152; блузка GSU001225 тканая голубой L/170, на общую сумму 4498 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4498 рублей, отсутствуют.

После чего, 31.07.2024 около 14 часов 51 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4498 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4498 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 31.07.2024 около 14 часов 53 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.07.2024 около 21 часов 27 минут товара: фуфайка GKT023986 трикотаж синий 12-14л/164; брюки GAC023769 трикотаж черный 12-14л/164, на общую сумму 5198 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5198 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка GKT023986 трикотаж синий 12-14л/164; брюки GAC023769 трикотаж черный 12-14л/164, на общую сумму 5198 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5198 рублей, отсутствуют.

После чего, 31.07.2024 около 14 часов 53 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5198 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5198 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 31.07.2024 около 15 часов 03 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 20.07.2024 около 21 часов 25 минут товара: брюки BJN013201 тканая черный 42/176; брюки GJN030897 тканая оливковый S/170; брюки BAC012459 трикотаж серый меланж S/182, на общую сумму 5197 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5197 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BJN013201 тканая черный 42/176; брюки GJN030897 тканая оливковый S/170; брюки BAC012459 трикотаж серый меланж S/182, на общую сумму 5197 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5197 рублей, отсутствуют.

После чего, 31.07.2024 около 15 часов 03 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5197 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5197 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 01.08.2024 около 18 часов 01 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: г. Екатеринбург, Орджоникидзевский район, проспект Космонавтов, 108, литер «д», исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 02.07.2024 около 18 часов 18 минут товара: блузка GWT003519 тканая молочный 4-6л/116; брюки GPT009850 тканая молочный 3-4г/104; брюки GJN031014 джинс супер-лайт 3-4г/104, на общую сумму 4197 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4197 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GWT003519 тканая молочный 4-6л/116; брюки GPT009850 тканая молочный 3-4г/104; брюки GJN031014 джинс супер-лайт 3-4г/104, на общую сумму 4197 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4197 рублей, отсутствуют.

После чего, 01.08.2024 около 18 часов 01 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4197 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4197 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 15.07.2024 по 01.08.2024, действуя в корыстных целях, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение похитила денежные средства в сумме 52 239 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», причинив Обществу материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, в период времени до 11 часов 45 минут 03.08.2024 у ФИО2 находящейся в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс», путем обмана, выражающегося в введении в заблуждение сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения по должности администратора. Для реализации своего преступного умысла, в тот же период времени ФИО2 разработала преступный план, согласно которому последняя планировала: после совершения покупателем оплаты, в течение рабочего дня, либо в течение нескольких дней, посредством компьютерной бухгалтерской программы «1С» проводить операцию возврата товара, оформляя при этом чеки возврата (возврат прихода), при этом достоверно зная, что фактически возврат приобретенного товара клиентом магазина не осуществлялся и оснований для изъятия из кассы денежных средств для возврата покупателю не имеется, при этом произвольно выбирая проданные товары для осуществления своих преступных действий, тем самым создавая условия для последующего сокрытия своих преступных действий; после проведения в компьютерной бухгалтерской программе «1С» операции возврата товара в отсутствие покупателя и фактического возврата, при наличии фактической возможности изымать из кассы, наличные денежные средства, принадлежащие АО «Глория Джинс», полученные от реализации товаров, в сумме, соответствующей размеру проведенного ей фиктивного возврата, и обращать их в свою пользу, тем самым похищая. При этом ФИО2 заранее ограничивала период осуществления преступной деятельности до накопления определенной суммы для удовлетворения возникших финансовых нужд, намереваясь систематически, при реализации товаров магазина за наличный расчет, осуществлять аналогичные действия по проведению фиктивных возвратов реализованных товаров без фактического обращения покупателей для возврата и присвоению находящихся в кассе магазина наличных денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс». 

Реализуя задуманное, 03.08.2024 около 11 часов 45 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 21.07.2024 около 13 часов 14 минут товара: жилет GSW005903 трикотаж черный/белый 12-14л/164, на общую сумму 449 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 449 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: жилет GSW005903 трикотаж черный/белый 12-14л/164, на общую сумму 449 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 449 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.08.2024 около 11 часов 45 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 449 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 449 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 03.08.2024 около 16 часов 33 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 06.07.2024 около 17 часов 54 минут товара: комбинезон GDR028943 тканая черный XS/164, на общую сумму 3999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: комбинезон GDR028943 тканая черный XS/164, на общую сумму 3999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3999 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.08.2024 около 16 часов 33 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 03.08.2024 около 16 часов 35 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.07.2024 около 18 часов 38 минут товара: платье GDR028464 тканая бежевый XXS/158, на общую сумму 2499 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2499 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: платье GDR028464 тканая бежевый XXS/158, на общую сумму 2499 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей, отсутствуют.

После чего, 03.08.2024 около 16 часов 35 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2499 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2499 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 06.08.2024 около 11 часов 15 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, литер «д», исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 05.08.2024 около 11 часов 04 минут товара: платье GSU001234 тканая черный S/170, на общую сумму 1349 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1349 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: платье GSU001234 тканая черный S/170, на общую сумму 1349 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1349 рублей, отсутствуют.

После чего, 06.08.2024 около 11 часов 15 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1349 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1349 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 06.08.2024 около 19 часов 45 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 21.07.2024 около 19 часов 17 минут товара: брюки GJN032989 джинс синий /лайт/ 4-5л/110, на общую сумму 2998 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2998 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN032989 джинс синий /лайт/ 4-5л/110, на общую сумму 2998 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2998 рублей, отсутствуют.

После чего, 06.08.2024 около 19 часов 45 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2998 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2998 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.08.2024 около 20 часов 42 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 27.07.2024 около 17 часов 20 минут товара: брюки GJN034207 джинс серый /серый-айс/ 38/158, на общую сумму 3499 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3499 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN034207 джинс серый /серый-айс/ 38/158, на общую сумму 3499 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3499 рублей, отсутствуют.

После чего, 08.08.2024 около 20 часов 42 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3499 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3499 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 11.08.2024 около 14 часов 16 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 03.08.2024 около 18 часов 50 минут товара: брюки BSU000399 тканая темно-синий 15-16л/176; жилет BSW002458 трикотаж темно-синий 14-16л/176, на общую сумму 2723 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2723 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BSU000399 тканая темно-синий 15-16л/176; жилет BSW002458 трикотаж темно-синий 14-16л/176, на общую сумму 2723 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2723 рубля, отсутствуют.

После чего, 11.08.2024 около 14 часов 16 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2723 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2723 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 11.08.2024 около 17 часов 10 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 11.08.2024 около 16 часов 34 минут товара: джемпер GAC023274 трикотаж молочный S/170, на общую сумму 2999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GAC023274 трикотаж молочный S/170, на общую сумму 2999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2999 рублей, отсутствуют.

После чего, 11.08.2024 около 17 часов 10 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 11.08.2024 около 17 часов 19 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 11.08.2024 около 11 часов 15 минут товара: фуфайка BKT015082 трикотаж белый 10-12л/152, на общую сумму 799 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 799 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT015082 трикотаж белый 10-12л/152, на общую сумму 799 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 799 рублей, отсутствуют.

После чего, 11.08.2024 около 17 часов 19 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 799 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 799 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 12.08.2024 около 19 часов 08 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 04.08.2024 около 16 часов 40 минут товара: джемпер GSW007028 трикотаж белый S/170; брюки GJN031758 джинс синий /медиум овердайт/ 13-14л/164; блузка GWT004080 тканая белый XS/164; блузка GWT003823 тканая белый XS/164, на общую сумму 8996 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 8996 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GSW007028 трикотаж белый S/170; брюки GJN031758 джинс синий /медиум овердайт/ 13-14л/164; блузка GWT004080 тканая белый XS/164; блузка GWT003823 тканая белый XS/164, на общую сумму 8996 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8996 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.08.2024 около 19 часов 08 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8996 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 8996 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 12.08.2024 около 19 часов 13 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 28.07.2024 около 15 часов 55 минут товара: брюки BAC012629 трикотаж серый меланж 8-10л/140; джемпер BAC012006 трикотаж черный 9-11л/146; джемпер BAC013246 трикотаж светло-бежевый 8-10л/140; блузка GWT004219 тканая белый 3XS/140; брюки GJN030707 джинс серый /серый-айс/ 7-8л/128, на общую сумму 4845 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4845 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BAC012629 трикотаж серый меланж 8-10л/140; джемпер BAC012006 трикотаж черный 9-11л/146; джемпер BAC013246 трикотаж светло-бежевый 8-10л/140; блузка GWT004219 тканая белый 3XS/140; брюки GJN030707 джинс серый /серый-айс/ 7-8л/128, на общую сумму 4845 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4845 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.08.2024 около 19 часов 13 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4845 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4845 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 15.08.2024 около 16 часов 02 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 04.08.2024 около 17 часов 36 минут товара: блузка GSU001201 тканая голубой 10-11л/146; блузка GWT004154 тканая белый 12-13л/158; брюки GSU001193 тканая темно-синий 10-11л/146; джемпер GSW007045 трикотаж черный 8-10л/140; джемпер GSW007047 трикотаж светло-серый 6-8л/128; фуфайка GKT024228 трикотаж черный XXS/152; юбка GSK018640 тканая черный/белый 8-10л/140, на общую сумму 8393 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 8393 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GSU001201 тканая голубой 10-11л/146; блузка GWT004154 тканая белый 12-13л/158; брюки GSU001193 тканая темно-синий 10-11л/146; джемпер GSW007045 трикотаж черный 8-10л/140; джемпер GSW007047 трикотаж светло-серый 6-8л/128; фуфайка GKT024228 трикотаж черный XXS/152; юбка GSK018640 тканая черный/белый 8-10л/140, на общую сумму 8393 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8393 рублей, отсутствуют.

После чего, 12.08.2024 около 19 часов 13 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8393 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 8393 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 03.08.2024 по 15.08.2024, действуя в корыстных целях, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение похитила денежные средства в сумме 43 548 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», причинив Обществу материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, в период времени до 19 часов 49 минут 24.08.2024 у ФИО2 находящейся в ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс», расположенном в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс», путем обмана, выражающегося в введении в заблуждение сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения по должности администратора. Для реализации своего преступного умысла, в тот же период времени ФИО2 разработала преступный план, согласно которому последняя планировала: после совершения покупателем оплаты, в течение рабочего дня, либо в течение нескольких дней, посредством компьютерной бухгалтерской программы «1С» проводить операцию возврата товара, оформляя при этом чеки возврата (возврат прихода), при этом достоверно зная, что фактически возврат приобретенного товара клиентом магазина не осуществлялся и оснований для изъятия из кассы денежных средств для возврата покупателю не имеется, при этом произвольно выбирая проданные товары для осуществления своих преступных действий, тем самым создавая условия для последующего сокрытия своих преступных действий; после проведения в компьютерной бухгалтерской программе «1С» операции возврата товара в отсутствие покупателя и фактического возврата, при наличии фактической возможности изымать из кассы, наличные денежные средства, принадлежащие АО «Глория Джинс», полученные от реализации товаров, в сумме, соответствующей размеру проведенного ей фиктивного возврата, и обращать их в свою пользу, тем самым похищая. При этом ФИО2 заранее ограничивала период осуществления преступной деятельности до накопления определенной суммы для удовлетворения возникших финансовых нужд, намереваясь систематически, при реализации товаров магазина за наличный расчет, осуществлять аналогичные действия по проведению фиктивных возвратов реализованных товаров без фактического обращения покупателей для возврата и присвоению находящихся в кассе магазина наличных денежных средств, принадлежащих АО «Глория Джинс». 

Реализуя задуманное, 24.08.2024 около 19 часов 49 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 15.08.2024 около 19 часов 19 минут товара: брюки GAC021172 трикотаж серый меланж S/164, на общую сумму 1999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GAC021172 трикотаж серый меланж S/164, на общую сумму 1999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1999 рублей, отсутствуют.

После чего, 24.08.2024 около 19 часов 49 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 25.08.2024 около 19 часов 22 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 17.08.2024 около 18 часов 26 минут товара: джемпер GAC021539 трикотаж черный XXS/152; джемпер GAC022945 трикотаж бежевый 10-12л/152; куртка GOW004183 трикотаж молочный XXS-XS/164; брюки GPT010037 тканая черный 10-12л/152; джемпер GKT024321 трикотаж коричневый/бежевый XXS-XS/164, на общую сумму 11295 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 11295 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GAC021539 трикотаж черный XXS/152; джемпер GAC022945 трикотаж бежевый 10-12л/152; куртка GOW004183 трикотаж молочный XXS-XS/164; брюки GPT010037 тканая черный 10-12л/152; джемпер GKT024321 трикотаж коричневый/бежевый XXS-XS/164, на общую сумму 11295 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 11295 рублей, отсутствуют.

После чего, 25.08.2024 около 19 часов 22 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 11295 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 11295 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 25.08.2024 около 20 часов 06 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 17.08.2024 около 19 часов 48 минут товара: куртка BOW002114 тканая черный 6-8л/128; шапка BAS005696 трикотаж черный 6-8л, на общую сумму 5098 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5098 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: куртка BOW002114 тканая черный 6-8л/128; шапка BAS005696 трикотаж черный 6-8л, на общую сумму 5098 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5098 рублей, отсутствуют.

После чего, 25.08.2024 около 20 часов 06 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5098 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5098 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 25.08.2024 около 20 часов 09 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 18.08.2024 около 18 часов 28 минут товара: джемпер BAC013343 трикотаж хаки XS/176; брюки BAC013341 трикотаж хаки XS/176, на общую сумму 5498 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5498 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер BAC013343 трикотаж хаки XS/176; брюки BAC013341 трикотаж хаки XS/176, на общую сумму 5498 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5498 рублей, отсутствуют.

После чего, 25.08.2024 около 20 часов 09 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5498 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5498 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 26.08.2024 около 20 часов 50 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, литер «д», исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 23.08.2024 около 16 часов 48 минут товара: фуфайка BKT016338 трикотаж белый 10-12л/152; брюки GAC023592 трикотаж молочный 2-3г/98; джемпер GAC023591 трикотаж молочный 2-3г/98; платье GDR029460 тканая бежевый/разноцветный 2-3г/98; брюки BAC013126 трикотаж темно-серый 10-12л/152; джемпер BAC013125 трикотаж темно-серый 10-12л/152, на общую сумму 8094 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 8094 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT016338 трикотаж белый 10-12л/152; брюки GAC023592 трикотаж молочный 2-3г/98; джемпер GAC023591 трикотаж молочный 2-3г/98; платье GDR029460 тканая бежевый/разноцветный 2-3г/98; брюки BAC013126 трикотаж темно-серый 10-12л/152; джемпер BAC013125 трикотаж темно-серый 10-12л/152, на общую сумму 8094 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8094 рублей, отсутствуют.

После чего, 26.08.2024 около 20 часов 50 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8094 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 8094 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 26.08.2024 около 20 часов 54 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 19.08.2024 около 17 часов 54 минут товара: брюки GAC024323 трикотаж черный 10-12л/152; платье GDR028964 трикотаж черный 10-12л/152; фуфайка GKT025608 трикотаж хаки L/170; жилет GSW005688 трикотаж молочный/черный XXS-XS/158; блузка GKT022862 трикотаж розовый L/170; свитер BSW002386 трикотаж темно-серый меланж M/182, на общую сумму 8294 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 8294 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GAC024323 трикотаж черный 10-12л/152; платье GDR028964 трикотаж черный 10-12л/152; фуфайка GKT025608 трикотаж хаки L/170; жилет GSW005688 трикотаж молочный/черный XXS-XS/158; блузка GKT022862 трикотаж розовый L/170; свитер BSW002386 трикотаж темно-серый меланж M/182, на общую сумму 8294 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8294 рублей, отсутствуют.

После чего, 26.08.2024 около 20 часов 54 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 8294 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 8294 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 26.08.2024 около 21 часов 20 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 24.08.2024 около 19 часов 40 минут товара: фуфайка BKT014505 трикотаж белый/черный M/182; толстовка GAC023050 тканая черный S/170, на общую сумму 4498 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4498 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT014505 трикотаж белый/черный M/182; толстовка GAC023050 тканая черный S/170, на общую сумму 4498 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4498 рублей, отсутствуют.

После чего, 26.08.2024 около 21 часов 20 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4498 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4498 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 30.08.2024 около 20 часов 51 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 17.08.2024 около 19 часов 38 минут товара: блузка GKT021688 трикотаж черный S/170; брюки GPT010105 тканая черный 40/164, на общую сумму 3998 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 3998 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: блузка GKT021688 трикотаж черный S/170; брюки GPT010105 тканая черный 40/164, на общую сумму 3998 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3998 рублей, отсутствуют.

После чего, 30.08.2024 около 20 часов 51 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 3998 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 3998 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 01.09.2024 около 21 часов 06 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 31.08.2024 около 17 часов 17 минут товара: брюки BAC013174 трикотаж черный 12-14л/164; брюки BJN016703 джинс черный 12-14л/164; брюки GAC024109 трикотаж серый 10-11л/146, на общую сумму 4647 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4647 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки BAC013174 трикотаж черный 12-14л/164; брюки BJN016703 джинс черный 12-14л/164; брюки GAC024109 трикотаж серый 10-11л/146, на общую сумму 4647 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4647 рублей, отсутствуют.

После чего, 01.09.2024 около 21 часов 06 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4647 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4647 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 01.09.2024 около 21 часов 09 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 25.08.2024 около 17 часов 24 минут товара: фуфайка BKT015207 трикотаж хаки/бежевый 10-12л/152; фуфайка BKT015207 трикотаж черный/белый 8-10л/140; джемпер BAC013135 трикотаж черный/серый меланж 4-5л/110; толстовка BAC013267 трикотаж черный 8-10л/140; брюки BAC013137 трикотаж черный 3-4г/104; фуфайка BKT015645 трикотаж черный 3-4г/104, на общую сумму 7514 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 7514 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT015207 трикотаж хаки/бежевый 10-12л/152; фуфайка BKT015207 трикотаж черный/белый 8-10л/140; джемпер BAC013135 трикотаж черный/серый меланж 4-5л/110; толстовка BAC013267 трикотаж черный 8-10л/140; брюки BAC013137 трикотаж черный 3-4г/104; фуфайка BKT015645 трикотаж черный 3-4г/104, на общую сумму 7514 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7514 рублей, отсутствуют.

После чего, 01.09.2024 около 21 часов 09 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 7514 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 7514 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 04.09.2024 около 20 часов 55 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 25.08.2024 около 21 часов 06 минут товара: брюки GJN030397 тканая темно-бежевый 36/158; брюки GJN033994 джинс синий /медиум-лайт айс/ 36/158, на общую сумму 4398 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4398 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: брюки GJN030397 тканая темно-бежевый 36/158; брюки GJN033994 джинс синий /медиум-лайт айс/ 36/158, на общую сумму 4398 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4398 рублей, отсутствуют.

После чего, 04.09.2024 около 20 часов 55 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4398 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4398 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 08.09.2024 около 21 часов 49 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 08.09.2024 около 20 часов 33 минут товара: куртка BOW002074 тканая бежевый 6-8л/128; пальто GOW004128 тканая розовый 5-6л/116, на общую сумму 6998 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 6998 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: куртка BOW002074 тканая бежевый 6-8л/128; пальто GOW004128 тканая розовый 5-6л/116, на общую сумму 6998 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6998 рублей, отсутствуют.

После чего, 08.09.2024 около 21 часов 49 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 6998 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 6998 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 09.09.2024 около 16 часов 47 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 07.09.2024 около 18 часов 38 минут товара: куртка GOW003656 трикотаж коричневый/бежевый S/170, на общую сумму 2199 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 2199 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: куртка GOW003656 трикотаж коричневый/бежевый S/170, на общую сумму 2199 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2199 рублей, отсутствуют.

После чего, 09.09.2024 около 16 часов 47 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 2199 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 2199 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 14.09.2024 около 17 часов 34 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 07.09.2024 около 18 часов 26 минут товара: джемпер GSW007182 трикотаж белый S/170, на общую сумму 4999 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4999 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: джемпер GSW007182 трикотаж белый S/170, на общую сумму 4999 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4999 рублей, отсутствуют.

После чего, 14.09.2024 около 17 часов 34 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4999 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4999 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 16.09.2024 около 18 часов 24 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, литер «д», исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.09.2024 около 18 часов 07 минут товара: фуфайка BKT016135 трикотаж черный 2-4г/104; брюки BAC013137 трикотаж серый меланж 4-5л/110; джемпер BKT015600 трикотаж синий 3-4г/104, на общую сумму 5994 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 5994 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: фуфайка BKT016135 трикотаж черный 2-4г/104; брюки BAC013137 трикотаж серый меланж 4-5л/110; джемпер BKT015600 трикотаж синий 3-4г/104, на общую сумму 5994 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5994 рубля, отсутствуют.

После чего, 16.09.2024 около 18 часов 24 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 5994 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 5994 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 19.09.2024 около 17 часов 41 минута ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 14.09.2024 около 16 часов 39 минут товара: юбка GSK019497 трикотаж черный XS/164, на общую сумму 1799 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 1799 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: юбка GSK019497 трикотаж черный XS/164, на общую сумму 1799 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1799 рублей, отсутствуют.

После чего, 19.09.2024 около 17 часов 41 минута, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 1799 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 1799 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 21.09.2024 около 16 часов 35 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 15.09.2024 около 20 часов 02 минут товара: платье GDR029460 тканая бежевый/разноцветный 18-24мес/92; брюки GAC023592 трикотаж бежевый 18-24мес/92; джемпер GAC023591 трикотаж бежевый 18-24мес/92; брюки GWB001429 тканая розовый 18-24мес/92; джемпер GSW006947 трикотаж розовый/серый 18-24мес/92; брюки GAC023592 трикотаж бежевый 5-6л/116; джемпер GAC023591 трикотаж бежевый 4-5л/110, на общую сумму 9193 рубля, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 9193 рубля, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: юбка GSK019497 трикотаж черный XS/164, на общую сумму 9193 рубля, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9193 рубля, отсутствуют.

После чего, 21.09.2024 около 16 часов 35 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 9193 рубля в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 9193 рубля, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Далее, продолжая реализацию задуманного, 21.09.2024 около 18 часов 00 минут ФИО2, являясь администратором ФРМТ № 1040 АО «Глория Джинс», находясь на своем рабочем месте расположенного в торговом центре «Веер Молл» по адресу: 

<

...>, исполняя свои служебные обязанности, достоверно зная о реализации 20.09.2024 около 20 часов 56 минут товара: толстовка BAC013236 трикотаж темно-серый XXS-XS/158, на общую сумму 4199 рублей, с целью реализации своего преступного умысла, преследуя корыстную цель личного обогащения, путем обмана, выражающегося в введении сотрудников ФМРТ № 1040 АО «Глория Джинс» в заблуждение относительно своих намерений надлежащими образом исполнять свои служебные обязанности при работе с контрольно-кассовым аппаратом и товарно-материальными ценностями, а также злоупотребляя доверием используя их доверительные отношения в силу своего служебного положения, зная, что ее действия никем не контролируются и ее противоправные действия не будут обнаружены, имея доступ к служебному компьютеру магазина в связи со своим служебным положением администратора, в целях создания условий для последующего хищения денежных средств в сумме 4199 рублей, посредством служебного компьютера, в котором установлена бухгалтерская программа «1С» оформила операцию возврата и внесла недостоверные сведения о выдачи денежных средств покупателю и возврате товара: толстовка BAC013236 трикотаж темно-серый XXS-XS/158, на общую сумму 4199 рублей, и выдаче покупателю наличных денежных средств, при этом заведомо зная, что фактически покупатель для возврата товара не обращался, товар на баланс АО «Глория Джинс» не возвращен, в связи с чем основания для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4199 рублей, отсутствуют.

После чего, 21.09.2024 около 18 часов 00 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя служебные обязанности администратора, реализуя свой корыстный преступный умысел, достоверно зная об отсутствии правовых оснований для изъятия из кассы магазина денежных средств в сумме 4199 рублей в связи с фиктивностью оформленного в компьютерной бухгалтерской программе «1С» возврата товара, противоправно, безвозмездно изъяла из кассы магазина и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 4199 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс» похитив их и получив реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 24.08.2024 по 21.09.2024, действуя в корыстных целях, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение похитила денежные средства в сумме 100 714 рублей, принадлежащие АО «Глория Джинс», причинив Обществу материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в предъявленном обвинении признала в полном объеме. Указала, что хищение денежных средств Общества совершила нуждаясь в денежных средствах, которые ей были необходимы для лечения матери. Не оспаривала размер причиненного хищениями ущерба и даты изъятия денежных средств из кассы указанные в обвинительном заключении, которые осуществляла путем фиктивного возврата товаров.

Из оглашенных в силу п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО2 в качестве подозреваемой от 22.10.2024г. следует, что 01.07.2022 она была принята на работу в должности продавца-консультанта в магазин «Глория Джинс» по адресу - 

<

...>, с 28.09.2022 она была переведена на должность администратора в указанном магазине, о чем было составлено и подписано ею дополнительного соглашения к трудовому договору 

<

 № > от 28.09.2024, в этот же день ею был подписан договор о полной материальной ответственности, так же ознакомлена с должностной инструкции фирменного розничного магазина. В магазине предусмотрена возможность возврата товара в течении 90 дней, во время возврата товара она – ФИО2, как администратор, с помощью штрих-кода, с бейджа, под своими данными входит в программу 1С, находит чек о покупке товара, и вносит данные о возврате, после чего возвращаются уплаченные денежные средства в зависимости от способа оплаты товара - наличные денежные средства либо безналичные, при этом наличие денежные средства берутся из кассы магазина. Примерно 03.06.2024 она – ФИО2, решила попробовать, сделать фиктивный возврат, чтобы забрать деньги из кассы для собственных нужд, в связи с чем, она в программе 1С выбрала чек, по которому покупка была совершена давно, но не истек срок возврата, после, она используя право доступа и с помощью своих данных через программу осуществила действия по фиктивному возврату, а наличные деньги в сумме по чеку, извлекла из кассы и забрала себе. Через пару дней во время своей смены, точной даты не помнит, в связи с тем, что ее маме нужны были деньги на лечение, она имея возможность делать фиктивные возвраты и из кассы забирать деньги, решила вновь сделать несколько фиктивных возвратов и забрать себе деньги, до момента накопления определённой суммы денежных средств необходимых на лечение матери, а именно до 15.07.2024г. После, она – ФИО2, решила снова делать фиктивные возвраты товара, а денежные средства из кассы забирать себе, поскольку решила сделать ремонт в съемной квартире, в период с 15.07.2024г. по 01.08.2024г. она периодически делала фиктивные возвраты товаров, забирала деньги из кассы себе и тратила их ремонт. После ремонта, она – ФИО2, решила съездить в г. Санкт-Петербург, в связи с чем понадобились денежные средства, которые она вновь решила взять из кассы магазина путем создания фиктивных возвратов товаров, и накопив определенную сумму до 15.08.2024г. за фиктивно возвращенные товары, она уехала в г. Санкт-Петербург. 24.08.2024 она вышла на работу, понимая, что будет обнаружена в хищении денежных средств из кассы магазина, после проведенной инвентаризации, но она вновь решила сделать фиктивные возвраты товаров, изъяв денежные средства из кассы магазина, после чего уволиться. Так она делала фиктивные возвраты и забирала деньги из кассы магазина себе до 21.09.2024, остальные смены, она уже знала, что за ее рабочей деятельностью следят. Каждый раз она действовала одинаково, пользовалась моментами, когда никто ее не видит, большая загруженность по покупателям в магазине, пользуюсь своими возможностями по доступу к программе 1С и управления кассой, искала и выбирала чеки с большими сроками возврата, суммы не определяла, брала столько, чтобы не было заметно. Количество фиктивных возвратов, которые она сделала сказать не может, чеки, как правило неокругленными суммами она уравнивала, вкладывала свои деньги в кассу (как сдачу), чтобы округлить сумму, то есть брала из кассы в итоге столько сколько было по чеку возврата. В содеянном раскаивается, вину признает в полном объеме, желает возместить причинённый ущерб в полном объеме. (т. 2 л.д. 87-91)

Оглашенные показания подсудимая ФИО2 подтвердила, одновременно в судебном заседании неоднократно принесла свои извинения представителю потерпевшей организации, указала о частичном возмещении ущерба и о намерении возместить причиненный хищениями ущерб в полном объеме. 

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшей организации ТСЮ показал, что является специалистом службы безопасности АО «Глория Джинс». От управляющей магазина по адресу 

<

...> ГОА в 20 числах сентября 2024 года поступила информация о фиктивных возвратах товаров администратором ФИО2, в целях проверки информации были запрошены видеофайлы из магазина со сменами ФИО2 В ходе проверки было установлено, что в период с 01.06.2024г. по 24.08.2024г. ФИО2 находясь на рабочем месте с отсутствие управляющего и кассиров, осуществляла фиктивные возвраты товаров, а денежные средства из кассы брала себе, в результате противоправных действий ФИО2 организации причинен ущерб в размере 358954 руб. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ГОА показала, что занимает должность управляющей в магазине «Глория Джинс» по пр. Космонавтов 108Д, в этом же магазине работала ФИО2 в должности администратора, ранее занимала должность продавца-консультанта, в настоящее время она уволена. В сентябре 2024 года стало известно о хищении ФИО3 денежных средств из кассы магазина, путем фиктивных возвратов товаров.

Из оглашенных в силу ч.3 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ГОА следует, что в должностные обязанности администратора входит, контроль открытие и закрытие магазина с учетом материальной ответственности, непосредственное руководство персоналом (продавцами), управление магазином, выполнения задач поставленных вышестоящим руководством, осуществления кассовых операций, в том числе возвратов. Процедура возврата товара и денежных средств, осуществляется в 1С «Торговля» только административным составом магазина (управляющим или администратором), путем сканирования бейджа и ввода личного пароля, далее сканируются чек покупки, если чека нет путем ручного подбора, после заполняется заявление на возврат в 1С «Торговля» с данными на покупателя, после чего из чека выбираются позиции на который необходимо осуществить возврат и пробивается чек возврата, после выплачивается деньги за товар, допускается в том числе и наличным способом из денежных средств из кассы. Товар возвращается либо в магазин, либо на склад, при этом программа автоматически вносит данную вещь в учет на остаток. По регламенту при возврате должны присутствовать покупатель, кассир и представитель административного состава. Инвентаризация проводится после сезона, то есть после летнего сезона, инвентаризация планировалась проводится в конце сентября. 01.07.2022 на работу в должности продавца-консультанта принята ФИО2 в фирменный магазин розничной торговли АО «Глория Джинс» по адресу: 

<

...>, ТРЦ «Веер Молл», с 28.09.2022 она переведена на должность администратора указанного магазина, о чем было составлено и ей подписано дополнительное соглашение в трудовому договору № ОАО 0057639 от 28.09.2024, также в этот же день ею был подписан договор о полной материальной ответственности. 27.09.2024 ФИО2 уволена по собственному желанию. После 21.09.2024, точной даты не помнит, ей стало известно, что ФИО2 занимается хищением денежных средств из кассы, путем совершения фиктивных возвратов товаров, в целях проверки информации были проверены все возвраты, проведена инвентаризация. В результате выборочных инвентаризаций установлено, что ни одной единицы товара, перечисленной в 75 чеках в магазине не было, что подтверждало фиктивность совершенных возвратов. Также был проверен имеющийся видеоархив магазина за период с 25.08.2024 по 22.09.2024 включительно, в результате проверке было выявлено, что администратор магазина ФИО2 оформляла фиктивные кассовые возвраты, а денежные средства забирала себе. ( т.1 л.д.231-235)

Оглашенные показания свидетель подтвердила, противоречия объяснила давностью прошествия времени.

Допрошенная в судебном заседании свидетель КТС показала, что с мая 2024 года по настоящее время работает кассиром в магазине « Глория Джинс» в ТЦ «ВеерМол»», там же администратором работала ФИО2, в сентябре 2024 года она видела, как ФИО2 находясь одна с торговом зале осуществила возврат товара с изъятием денежных средств из кассы, при этом в зале покупателей не было, о чем в последующем сообщила управляющей. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель БЕИ показала, что с июля по декабря 2024г. работала кассиром в магазине «Глория Джинс» в ТЦ «Веер Молл», так же в магазине работала администратором ФИО2 ФИО4 изъятия денежных средств из кассы и последующего их хищения ФИО2 она не видела и не знала.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ХАР показала, что с ноября 2023г. по октябрь 2024г. она работала продавцом-консультантом в магазине «Глория Джинс» в ТЦ «Веер Молл», где так же работала и ФИО2 администратором. Находясь на рабочем месте, видела, как ФИО2 осуществляла возврат товара, при этом покупателя в зале не было, о чем она – ХАР в последующем рассказала управляющему.

Кроме того вина ФИО2 помимо ее признательных показаний также объективно подтверждается оглашенными в судебном заседании протоколами оперативных и следственных действий и приобщенными к уголовному делу документами:

- заявлением представителя АО « Глория Джинс» от 03.10.2024г, в котором он просит привлечь ФИО2 к ответственности по факту хищения денежных средств Общества. ( т.1 л.д.14)

- инвентаризационным актом по состоянию на 26.09.2024г, бухгалтерской справкой 

<

 № >, согласно которым сумма ущерба от хищений составила 358954 руб. (т.1 л.д.68-69,70-77)

- протоколом осмотра предметов от 23.10.2024г, согласно которому осмотрены заявление о принятии ФИО2 на работу, приказ о приеме ее на работу, трудовой договор 

<

 № > от 01.07.2022г, заявление о ее переводе, приказ о переводе, дополнительное соглашение к труду 

<

 № > от 2809.2022г, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 28.09.2022г, лист ознакомления, должностная инструкция от 16.03.2010г, лист ознакомления с должностной инструкцией, заявление от 27.09.2024г, приказ о расторжении трудового договора от 30.09.2024г, график работы сотрудников, дубликаты 148 кассовых чеков. ( т.1 л.д.173-198)

- протоколом осмотра предметов от 08.11.2024г, согласно которому осмотренDVD-R диск, содержащий 17 файлов, на которых ФИО2 прикладывает к сканеру находящийся у нее бейдж, после осуществляет манипуляции у кассового модуля, из фискального аппарата распечатывает чек, затем из открытого кассового ящика достает денежные купюры и убирает в карманы своей одежды. ( т.1 л.д.206-229)

- протоколом осмотра места происшествия от 25.11.2024г, согласно которому осмотрено помещение магазина « АО « Глория Джинс» по адресу: 

<

...>. ( т.1 л.д.239-244)

Стороной защиты каких-либо замечаний к содержанию исследованных в судебном заседании письменных доказательств изложенных выше, заявлено не было. 

При этом иные, исследованные в судебном заседании доказательства, суд признает не содержащими в себе сведений, относительно обстоятельств дела, имеющих существенное значение в рамках предъявленного подсудимой обвинения. 

Оценив каждое из доказательств с точки зрения относимости, допустимости достоверности, а все доказательства в их совокупности с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что они в совокупности позволяют сделать вывод о доказанности вины ФИО2

Суд приходит к выводу о достоверности показаний представителя потерпевшего, свидетелей, подсудимой, данных ими в ходе предварительного следствия, в судебном заседании после разъяснения процессуальных прав, требований ст. 51 Конституции РФ, предупреждения об уголовной ответственности. Указанные показания суд оценивает как правдивые, поскольку они носят последовательный, непротиворечивый характер, кроме того, они объективно подтверждаются письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании, и в целом не оспариваются подсудимой.

Оснований полагать, что представитель потерпевшего, свидетели оговорили подсудимую, либо ФИО2 оговорила себя, давая признательные показания, либо оснований свидетельствующих о неэффективности ее защиты у суда не имеется. 

Следственные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих протоколах, проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Квалифицирующий признак совершения ФИО2 хищения денежных средств потерпевшей организации путем обмана и злоупотребления доверием по каждому эпизоду нашёл подтверждение в представленных доказательствах, из которых усматривается, что ФИО2, используя доверительные отношения в силу своего служебного положения и злоупотребляя доверием работодателя-потерпевшего совершила обман АО « Глория Джинс», введя в заблуждение Общество осуществляя фиктивные возвраты проданного товара в следствие чего изымала из кассы денежные средства принадлежащие потерпевшей организации, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Квалифицирующий признак «с использованием служебного положения» в силу п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 (ред. от 15.12.2022) "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" и примечания к ч.1 ст. 201 УК РФ о том, что под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества следует понимать иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации), также нашел свое подтверждение при рассмотрении дела по каждому эпизоду. 

Размер похищенного и причиненного материального ущерба судом установлен на основе показаний представителя потерпевшего, представленных им подтверждающих письменных доказательствах о размере ущерба, которые ни кем не оспаривались. Факт распоряжения ФИО2 полученными денежными средствами потерпевшей организации в личных целях подтвержден исследованными судом доказательствами, в том числе показаниями самой подсудимой, свидетелей, письменными материалами дела.

Квалифицирующий признак «крупный размер» по эпизоду № 2 (период с 05.06.2024г. по 12.07.2024г) подлежит исключению, поскольку размер ущерба по указанному эпизоду составил 155756 руб, что противоречит пункту 4 примечания к статье 158 УК РФ, при определении крупного размера.

ФИО2 по каждому эпизоду полностью выполнила объективную сторону состава преступления, действовала целенаправленно, ее действия были направлены на хищение имущества.

Оснований для квалификации действий ФИО2 как единого длящегося преступления, предусмотренного ст. 159 УК РФ не имеется, поскольку, из совокупности исследованных доказательств, в том числе с учетом позиции подсудимой, следует, что ее действия не были объединены единым умыслом.

Вопреки позиции защиты, оснований для переквалификации действий подсудимой на ст. 158 УК РФ не имеется. 

Исходя из изложенного, суд находит установленной вину ФИО2 в совершении пяти преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ и окончательно квалифицирует ее действия по каждому эпизоду, как: мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с использованием своего служебного положения. 

Оснований сомневаться во вменяемости ФИО2, а также в том, что она не могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими у суда не имеется, поведение подсудимой в судебном заседании не вызывает сомнений, на учете врача психиатра, нарколога она не состоит в связи с чем суд признает ее вменяемой, подлежащей наказанию за совершенные преступления.

Назначая наказание, в соответствии со ст.ст. 6,43, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, в том числе, состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также уровень образования, возраст, семейное положение. 

ФИО2 социально адаптирована, имеет среднее образование, на учетах у нарколога, психиатра не состоит, впервые привлекается к уголовной ответственности. 

ФИО2 совершила оконченные умышленные преступления, которые в силу ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких. 

Оценивая представленные сторонами, без какого-либо ограничения, доказательства имеющие значение при определении объема смягчающих наказание обстоятельств на момент рассмотрения дела, суд приходит к следующему.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств ФИО2 суд учитывает: в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выраженные в даче объяснений до возбуждения уголовного дела, а так же в последующей признательной позиции в ходе предварительного следствия и в суде.

В силу ч.2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст подсудимой, частичное возмещение ущерба, неоднократное принесение извинений в судебном заседании, состояние здоровья подсудимой, и ее родственников, в том числе близких, оказание им материальной и физической помощи, занятость трудом, положительные характеристики, впервые привлечение к уголовной ответственности. 

Оснований для признания в качестве смягчающего наказания обстоятельства в силу п. «д» ч.1 ст. 61 УК РФ - совершение преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств суд не усматривает, поскольку наличие финансовых трудностей у подсудимой не свидетельствует о наличии тяжелых жизненных обстоятельств, в силу указанной нормы, которые бы оправдывали совершение ФИО2 преступлений. 

Отягчающих наказание обстоятельств ФИО2 не установлено. 

Принимая во внимание обстоятельства и характер совершённых подсудимой преступлений, а так же учитывая тот факт, что за совершенные ФИО2 преступления законодателем установлено альтернативное наказание, вместе с тем, суд не находит оснований для назначения ФИО2 наказания в виде штрафа исходя из ее материального положения, наличия в рамках уголовного дела искового заявления, а приходит к выводу, с учётом данных о личности подсудимой, установленного судом объема смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также исходя из принципов справедливости и разумности, баланса интересов защиты общества от преступных посягательств о возможном назначении наказания ФИО2 в виде лишения свободы, поскольку именно указанный вид наказания будет направлен на достижение целей дифференциации уголовной ответственности и наказания, усиления его исправительного воздействия, предупреждения совершения новых преступлений и тем самым, защитит личности, общество и государство от преступных посягательств в будущем. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимой во время и после совершения преступления других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, не установлено.

Вместе с тем, с учетом обстоятельств совершенных преступлений, личности виновной, ее молодого возраста, правильных выводов из содеянного, поведения в судебном заседании, частичного возмещения ущерба, принесении извинений представителю потерпевшего, которые исходя из поведения подсудимой в судебном заседании суд расценивает как правдивое, суд считает возможным назначить наказание ФИО2 с применением ст. 73 УК РФ, что даст возможность подсудимой не утратить официальное место работы и возместить потерпевшей организации причиненный преступлениями ущерб в полном размере, на чем настаивал представитель организации. 

Оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ, ст. 53.1 УК РФ не имеется, с учетом обстоятельств дела и личности подсудимой. 

В связи с отсутствием по делу отягчающих наказание обстоятельств, при назначении наказания ФИО2 суд считает необходимым применить положения ч.1 ст. 62 УК РФ.

Таким образом, основное наказание ФИО2 должно быть назначено по правилам ч.1 ст. 62 УК РФ, с применением положений ст. 73 УК РФ.

Оснований для назначения ФИО2 дополнительного наказания в виде штрафа, ограничения свободы не имеется, поскольку основное наказание в достаточной степени будет способствовать достижению целей наказания.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после - отменить.

Гражданский иск по делу заявленный АО «Глория Джинс» о возмещении имущественного вреда, причиненного преступлениями, совершенными ФИО2, который не оспаривался и признан ФИО2, нашел свое подтверждение в судебном заседании, в связи с чем, на основании ст. 15,1064 ГК РФ исковые требования АО «Глория Джинс» подлежат удовлетворению, с учетом уточнения заявленной ко взысканию суммы, в размере – 348 954 руб. 

Вещественные доказательства: заявления, приказы, договоры, дополнительное соглашение, должностную инструкцию, график смен дубликаты чеков, оптический диск с видеозаписями, договор аренды - хранящиеся в материалах дела, хранить в деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 303,304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении пяти преступлений предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание по каждому из пяти преступлений в виде лишения свободы на срок 2 года. 

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года. 

На период испытательного срока возложить на ФИО2 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянное место жительства и место работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию два раза в месяц.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после - отменить.

Взыскать с ФИО2 в пользу АО «Глория Джинс» имущественный ущерб причиненный преступлением в размере - 348954 (триста сорок восемь тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля. 

Вещественные доказательства: заявления, приказы, договоры, дополнительное соглашение, должностную инструкцию, график смен дубликаты чеков, оптический диск с видеозаписями, договор аренды - хранящиеся в материалах дела, хранить в деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также о приглашении защитника по назначению юридической консультации или на основании соглашения, для осуществления своей защиты.

Председательствующий О.Н. Корякина